



Gröna fullmäktigegruppen och 12 andra ledamöters motion om att fördubbla antalet träd i stadsrummet

VD/7576/00.02.00.03/2022

De Grönas fullmäktige och 12 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”Vi föreslår att Vanda stad målmedvetet börjar öka antalet träd mitt i stadens bebyggda miljö. Vi föreslår att Vanda bereder och genomför ett ”trädprogram” som resulterar i att antalet träd i stadsrummet minst fördubblas på gatuområden, parkområden och tomter, gamla bostadsområden och i fråga om nya detaljplaner.

Träd har många positiva effekter på människor och den övriga naturen i stadsmiljön. Träd förbättrar trivselen, bidrar med betydande ekosystemtjänster i stadsmiljön och fungerar som livsmiljö för stadens mångsidiga djurbestånd.

Träden är en del av det trivsamma stadsrummet. Förutom att göra omgivningen vackrare dämpar de bullret och förbättrar stadens luftkvalitet.

Träden hjälper oss att anpassa oss till klimatförändringen. Träden skyddar såväl människor, djur och växter från för mycket sol, ultraviolett strålning och värmehöjning. Betydelsen betonas i och med att de extrema väderförhållandena ökar. Under värmeböljor kan temperaturen i närheten av träd vara flera grader lägre än i omgivningen tack vare att träden avdunstar vatten och ger skugga. Man kan också förebygga dagvatten och översvämningar orsakade av ökande nederbörd genom att plantera fler träd. Träd bidrar till naturlig hantering av dagvatten, eftersom trädets rotsystem suger upp vatten och fördröjer genomströmningen av vatten och minskar på så sätt risken för översvämningar i staden. Träden tar upp mycket vatten och det bidrar också till att minska dagvattenmängderna. Varje träd är oersättlig som koldioxidsänka och koldioxidlager på vägen mot Vandas mål om klimatneutralitet.

Träden ökar i sig mångfalden av arter i naturen och stöder tillsammans med blommande växter förutsättningarna för pollinatörer, som är viktiga för livsmedelsproduktionen, att leva i urbana ekosystem. En ökning av antalet träd, buskar och nyttoväxter på tomterna, särskilt sådana som producerar klimatvänlig närmät, skapar trivsel i bostadsområdena och ökar stadens attraktionskraft och förmåga att hålla kvar invånarna.

Träd är ett kostnadseffektivt sätt att skapa en trivsam och hälsosam stad. Därför ökar många städer målmedvetet antalet träd. Till exempel har Paris som avsikt att plantera 170 000 nya träd i centrum och dess omedelbara närhet under loppet av fyra år. Dessutom förstärks skyddet av befintliga träd och byggherrarna åläggs att överkompensera avverkade träd.

Detta bör också Vanda sträva efter. Det går att öka antalet träd med till exempel ännu noggrannare planbestämmelser. Den grönska som visualiseras i detaljplanerna förverkligas och trädkantade boulevarder samt bostads- och arbetsplatsområden skapas.”

Stadsfullmäktige 20.06.2022 § 28

Beslut:



Vanda

Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:

- motion undertecknad av Gröna fullmäktigegruppen och 12 andra ledamöter om att fördubbla antalet träd i stadsrummet